
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2021 Hora : 14:00

Open de Velocidade - Mundial de Revezamento - Etapa 1

Bragança Paulista - SP

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 10,91 Rosangela Cristina Ol SP London, GBR 06/08/201

AR 10.91 Rosangela Cristina Ol BRA London, GBR 06/08/201

WR 10.49 Florence Griffith Joyner USA Indianapolis, USA 16/07/198

100 metros - Feminino - Semifinal

Início: 14:00 55 % 30 ºC 2.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 93 1 Ana Claudia Lemos Silva S.R.M 11.38 23210 06/11/88 QSC

 97 2 Anny Caroline de Bassi Balneário Camboriú 11.55 56031 16/06/97 QSC

 90 3 Vida Aurora Manuela Evaristo Caeta TORNADO 11.57 61192 02/04/01 QDF

 92 4 (est) Gabriela Silva Mourao Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.62 56342 03/06/99 QRJ

 132 5 (est) Vanusa Henrique dos Santos IEMA 11.95 24538 22/01/90 QSP

 112 6 Lara Beatriz Morais da Silva UCA 12.19 56725 21/11/98 QSC

 99 7 Alana Amorim ACARISUL 12.36 65969 09/09/02 QSC
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2021 Hora : 14:15

Open de Velocidade - Mundial de Revezamento - Etapa 1

Bragança Paulista - SP

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 10.00 Robson Caetano da S AM Ciudad de México 22/07/198

AR 10.00 Robson Caetano da S BRA Ciudad de México 22/07/198

WR 9.58 Usain Bolt JAM Berlin, GER 16/08/200

100 metros - Masculino - Semifinal

Início: 14:15 55 % 30 ºC 0.7 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 109 1 Erik Felipe Barbosa Cardoso SESI - SP 10.46 58938 03/03/00 Q SBSP

 137 2 (est) Arielton Costa dos Santos ASA - Sorriso 10.48 63217 19/02/00 QMT

 96 3 Felipe Vinicius dos Santos AABLU 10.52 46261 30/07/94 QSC

 125 4 Lucas Rodrigues da Silva Mangueira do Futuro 10.65 66394 05/07/01 QRJ

 94 5 Izaias Alves Sales AGUIAS GUARIBA 10.73 72746 07/03/03 QSP

 123 Flavio Gustavo da Silva Barbosa CT - Maranhão DNF 34335 26/12/92 QMA
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2021 Hora : 14:30

Open de Velocidade - Mundial de Revezamento - Etapa 1

Bragança Paulista - SP

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 50.62 Maria Magnólia Souza F RN Rovereto, ITA 21/08/199

AR 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona, ESP 05/08/199

WR 47.60 Marita Koch GDR Canberra, AUS 06/10/198

400 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 14:30 53 % 31 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 130 1 (est) Geisa Aparecida Muniz Coutinh E.C. Pinheiros 52.50 10365 01/06/80 SP

 113 2 Daysiellen Atla Dias E.C. Pinheiros 54.86 49120 24/03/97 SP

 117 3 Alessandra Santos Silva E.C. Pinheiros 56.26 35207 02/07/91 SP

 132 4 (est) Vanusa Henrique dos Santos IEMA 56.49 24538 22/01/90 SP

 103 5 Jacqueline Cristiane da Silva Alves AAARP 56.93 55708 18/02/98 SP

 95 6 Jainy Suelen dos Santos A.F.E 57.97 58616 04/11/99 SP

2ª Série
Início: 14:36 53 % 31 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 104 1 Marlene Ewellyn Silva dos Santos ORCAMPI 53.95 59117 24/10/99 PBSP

 116 2 Liliane Cristina Barbosa Parrela ACA 54.21 27703 08/10/87 SC

 133 3 Aline Leone dos Santos SOGIPA 55.15 17199 05/05/85 RS

 135 4 Maria Victoria Belo de Sena APA - SP 55.60 60736 14/07/00 SP

 134 5 Giovana Rosalia dos Santos APA - SP 55.85 64351 08/08/00 SP

 115 6 Jessica Vitoria de Oliveira Moreira E.C. Pinheiros 56.48 63159 16/11/01 SP

 114 7 (est) Joelma das Neves Sousa E.C. Pinheiros 56.61 16600 13/07/84 SP

 105 8 Stephanie Andreza Jesus Guimarae ORCAMPI 59.76 56278 15/06/98 SP
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 09/04/2021 Hora : 14:31

Open de Velocidade - Mundial de Revezamento - Etapa 1

Bragança Paulista - SP

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 50.62 Maria Magnólia Souza Figu RN Rovereto, ITA 21/08/1990

AR 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona, ESP 05/08/1992

WR 47.60 Marita Koch GDR Canberra, AUS 06/10/1985

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 130 1 (est) Geisa Aparecida Muniz Coutinho E.C. Pinheiros 52.50 10365 01/06/80 SP

 104 2 Marlene Ewellyn Silva dos Santos ORCAMPI 53.95 59117 24/10/99 SP

 116 3 Liliane Cristina Barbosa Parrela ACA 54.21 27703 08/10/87 SC

 113 4 Daysiellen Atla Dias E.C. Pinheiros 54.86 49120 24/03/97 SP

 133 5 Aline Leone dos Santos SOGIPA 55.15 17199 05/05/85 RS

 135 6 Maria Victoria Belo de Sena APA - SP 55.60 60736 14/07/00 SP

 134 7 Giovana Rosalia dos Santos APA - SP 55.85 64351 08/08/00 SP

 117 8 Alessandra Santos Silva E.C. Pinheiros 56.26 35207 02/07/91 SP

 115 9 Jessica Vitoria de Oliveira Moreira E.C. Pinheiros 56.48 63159 16/11/01 SP

 132 10 (est) Vanusa Henrique dos Santos IEMA 56.49 24538 22/01/90 SP

 114 11 (est) Joelma das Neves Sousa E.C. Pinheiros 56.61 16600 13/07/84 SP

 103 12 Jacqueline Cristiane da Silva Alves AAARP 56.93 55708 18/02/98 SP

 95 13 Jainy Suelen dos Santos A.F.E 57.97 58616 04/11/99 SP

 105 14 Stephanie Andreza Jesus Guimaraes ORCAMPI 59.76 56278 15/06/98 SP
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 09/04/2021 Hora : 14:40

Open de Velocidade - Mundial de Revezamento - Etapa 1

Bragança Paulista - SP

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:40 53 % 31 ºC

400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/1999

AR 44.15 Anthony José Zambrano COL Doha, QAT 04/10/2019

WR 43.03 Wayde Van Niekerk RSA Rio de Janeiro, BRA 14/08/2016

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 98 1 Douglas Hernandes Mendes da Silva Balneário Camboriú 46.80 72709 04/08/01 SC

 127 2 Marcos Vinicius Silva Moraes CT - Maranhão 46.90 59555 02/06/00 MA

 107 3 Bruno Benedito da Silva ORCAMPI 47.29 58841 09/04/00 SP

 100 4 Kaio Vinicius Lira da Silva Bastos FECAM/ASSERCAM 47.78 46031 11/08/93 PR

 120 5 Augusto Cesar Nascimento da Silva CT PIAUÍ 47.88 67658 03/01/00 PBPI

 119 6 Evandro Jose da Silva Martins 4F AJMT 48.08 68636 24/01/01 PI

 125 7 Lucas Rodrigues da Silva Mangueira do Futuro 49.05 66394 05/07/01 RJ

 118 Hederson Alves Estefani E.C. Pinheiros DNF 34672 11/09/91 SP

Pag : 1/1
Relatorio criado em 09/04/2021 as 16:03 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 09/04/2021 Hora : 14:50

Open de Velocidade - Mundial de Revezamento - Etapa 1

Bragança Paulista - SP

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

15:00 60 % 26 ºC -1.8 m/s

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 10,91 Rosangela Cristina Oliveira S SP London, GBR 06/08/2017

AR 10.91 Rosangela Cristina Oliveira S BRA London, GBR 06/08/2017

WR 10.49 Florence Griffith Joyner USA Indianapolis, USA 16/07/1988

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 90 1 Vida Aurora Manuela Evaristo Caetano TORNADO 11.78 61192 02/04/01 DF

 92 2 (est) Gabriela Silva Mourao Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.83 56342 03/06/99 RJ

 97 3 Anny Caroline de Bassi Balneário Camboriú 11.89 56031 16/06/97 SC

 132 4 (est) Vanusa Henrique dos Santos IEMA 12.42 24538 22/01/90 SP

 112 5 Lara Beatriz Morais da Silva UCA 12.55 56725 21/11/98 SC

 99 6 Alana Amorim ACARISUL 12.72 65969 09/09/02 SC

 93 Ana Claudia Lemos Silva S.R.M DNF 23210 06/11/88 SC
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 09/04/2021 Hora : 14:55

Open de Velocidade - Mundial de Revezamento - Etapa 1

Bragança Paulista - SP

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

15:10 60 % 26 ºC 1.7 m/s

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 10.00 Robson Caetano da Silva AM Ciudad de México, ME 22/07/1988

AR 10.00 Robson Caetano da Silva BRA Ciudad de México, ME 22/07/1988

WR 9.58 Usain Bolt JAM Berlin, GER 16/08/2009

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 137 1 (est) Arielton Costa dos Santos ASA - Sorriso 10.34(335) 63217 19/02/00 MT

 109 2 Erik Felipe Barbosa Cardoso SESI - SP 10.34(337) 58938 03/03/00 SBSP

 96 3 Felipe Vinicius dos Santos AABLU 10.43 46261 30/07/94 SC

 94 4 Izaias Alves Sales AGUIAS GUARIBA 10.50 72746 07/03/03 SP

 123 Flavio Gustavo da Silva Barbosa CT - Maranhão DNS 34335 26/12/92 MA

 125 Lucas Rodrigues da Silva Mangueira do Futuro DNS 66394 05/07/01 RJ
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